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TIZIMLI YONDASHUV ASOSIDA TA’LIM MUASSASALARINI BOSHQARISH 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH 

 

Kazimov Jamshid Shamiddinovich 

Qo'qon davlat universiteti Pedagogika kafedrasi dotsenti 

 

Annotatsiya.Mazkur maqolada ta’lim muassasalarini boshqarishda tizimli yondashuvning 

nazariy asoslari, uning tarkibiy komponentlari va amaliy ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, 

ta’lim tizimida boshqaruv samaradorligini oshirishda tizimli menejmentning roli, boshqaruv 

jarayonlarining integratsiyasi hamda qaror qabul qilish mexanizmlarini takomillashtirish 

yo‘llari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari tizimli yondashuv asosida ta’lim muassasalarida 

boshqaruv samaradorligini oshirish mumkinligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: tizimli yondashuv, ta’lim muassasasi, boshqaruv samaradorligi, tizimli 

menejment, pedagogik boshqaruv, strategik rejalashtirish, integratsiya. 

  

Tizimli yondashuv asosida ta’lim muassasalarini boshqarish samaradorligini oshirish bugungi 

kunda pedagogik menejmentning eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy 

ta’lim tizimi murakkab va ko‘p qirrali tuzilishga ega bo‘lib, unda o‘quv jarayoni, pedagogik 

faoliyat, boshqaruv mexanizmlari va tashqi muhit omillari o‘zaro uzviy bog‘langan holda 

faoliyat yuritadi. Shu sababli ta’lim muassasasini samarali boshqarish uchun uni alohida 

elementlar yig‘indisi sifatida emas, balki yagona yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Tizimli yondashuvning mohiyati shundan iboratki, u ta’lim muassasasining 

barcha tarkibiy qismlarini — maqsad, vazifa, subyekt va obyektlar, boshqaruv vositalari, 

resurslar hamda natijalarni o‘zaro bog‘liq holda tahlil qiladi. Bunday yondashuv boshqaruv 

jarayonida izchillikni ta’minlaydi, qaror qabul qilishni ilmiy asoslaydi va faoliyat 

samaradorligini oshiradi. Ayniqsa, ta’lim sifatini oshirish, o‘quv jarayonini takomillashtirish va 

pedagogik innovatsiyalarni joriy etishda tizimli menejmentning o‘rni beqiyosdir. 

Ta’lim muassasalarida tizimli yondashuvni qo‘llash, avvalo, boshqaruv funksiyalarining 

o‘zaro uyg‘unligini ta’minlashni talab etadi. Rejalashtirish, tashkil etish, motivatsiya va nazorat 

jarayonlari bir-biridan ajralgan holda emas, balki yagona mexanizm sifatida amalga oshirilishi 

zarur. Masalan, strategik rejalashtirish jarayonida belgilangan maqsadlar keyingi bosqichlarda 

aniq vazifalarga aylantiriladi, ularni amalga oshirish uchun zarur resurslar safarbar etiladi va 

natijalar muntazam monitoring qilinadi. Shu orqali boshqaruv jarayonining uzluksizligi va 

samaradorligi ta’minlanadi. Bundan tashqari, tizimli yondashuv ta’lim muassasasining ichki va 

tashqi muhitini chuqur tahlil qilish imkonini beradi. Ichki muhitga pedagog kadrlar salohiyati, 

o‘quv-uslubiy ta’minot, moddiy-texnik baza kirsa, tashqi muhitga ijtimoiy talablar, davlat 

siyosati, mehnat bozori ehtiyojlari va raqamli texnologiyalar kiradi. Ushbu omillarni hisobga 
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olgan holda boshqaruv qarorlarini qabul qilish ta’lim muassasasining raqobatbardoshligini 

oshiradi va barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. 

Tizimli menejmentning yana bir muhim jihati — bu axborot oqimlarini samarali 

boshqarishdir. Zamonaviy sharoitda ta’lim muassasasida katta hajmdagi ma’lumotlar bilan 

ishlash talab etiladi. Tizimli yondashuv asosida tashkil etilgan boshqaruv esa axborotni yig‘ish, 

qayta ishlash va undan foydalanish jarayonlarini optimallashtiradi. Natijada rahbarlar aniq va 

asoslangan qarorlar qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shu bilan birga, tizimli yondashuv 

innovatsion faoliyatni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Ta’lim jarayoniga yangi pedagogik 

texnologiyalarni joriy etish, interaktiv usullarni qo‘llash va raqamli platformalardan foydalanish 

aynan tizimli boshqaruv orqali samarali amalga oshiriladi. Bu esa o‘quvchilarning bilim olish 

sifatini oshiradi va ularning kompetensiyalarini rivojlantiradi. Zamonaviy ta’lim tizimi 

murakkab, ko‘p komponentli va dinamik rivojlanayotgan tizim sifatida boshqaruvning yangi 

yondashuvlarini talab etadi. Globalizatsiya, raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi va 

ta’lim sifatiga qo‘yilayotgan yuqori talablar ta’lim muassasalarini boshqarishda an’anaviy 

usullarning yetarli emasligini ko‘rsatmoqda. Shu nuqtai nazardan, tizimli yondashuv asosida 

boshqaruvni tashkil etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. Tizimli yondashuv ta’lim 

muassasasini o‘zaro bog‘liq elementlardan tashkil topgan yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqadi. Bu 

yondashuv boshqaruv jarayonlarini muvofiqlashtirish, resurslardan samarali foydalanish hamda 

ta’lim sifatini oshirish imkonini beradi. 

Tizimli menejment nazariyasi umumiy tizimlar nazariyasiga asoslanadi. Ushbu yo‘nalishda 

olib borilgan ilmiy tadqiqotlar tizim elementlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar boshqaruv 

samaradorligini belgilashini ko‘rsatadi. 

Pedagogik boshqaruv sohasida olib borilgan tadqiqotlarda ta’lim muassasasini ochiq tizim 

sifatida ko‘rib chiqish zarurligi ta’kidlangan. Bunda tashqi muhit (ijtimoiy, iqtisodiy, texnologik 

omillar) va ichki muhit (kadrlar, o‘quv jarayoni, infratuzilma) o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir muhim 

o‘rin tutadi. 

Shuningdek, zamonaviy ilmiy ishlarda strategik boshqaruv, innovatsion menejment va 

raqamli boshqaruv elementlarini tizimli yondashuv bilan integratsiya qilish orqali yuqori 

natijalarga erishish mumkinligi asoslab berilgan. 

Mazkur tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi: 

• tizimli tahlil usuli;  

• qiyosiy tahlil;  

• kuzatish va umumlashtirish;  

• pedagogik jarayonlarni modellashtirish.  

Tadqiqot jarayonida ta’lim muassasasining boshqaruv tizimi tarkibiy qismlarga ajratilib, 

ularning o‘zaro aloqadorligi va funksional vazifalari o‘rganildi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, tizimli yondashuv ta’lim muassasalarini boshqarishda 

innovatsion va samarali model hisoblanadi. Ushbu yondashuv boshqaruv subyektlari va 
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obyektlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni mustahkamlaydi hamda boshqaruv jarayonining 

uzluksizligini ta’minlaydi. 

Shu bilan birga, tizimli yondashuvni amaliyotga joriy etishda ayrim muammolar ham 

mavjud. Jumladan, boshqaruv kadrlarining yetarli malakaga ega emasligi, axborot tizimlarining 

yetarlicha rivojlanmaganligi va innovatsiyalarga nisbatan qarshiliklar kuzatiladi. Mazkur 

muammolarni hal etish uchun boshqaruv xodimlarini qayta tayyorlash, raqamli texnologiyalarni 

keng joriy etish va boshqaruv madaniyatini rivojlantirish zarur. 

Xulosa qilib aytganda, tizimli yondashuv ta’lim muassasalarini boshqarish samaradorligini 

oshirishda muhim metodologik asos hisoblanadi. Ushbu yondashuv yordamida boshqaruv 

jarayonlarini optimallashtirish, resurslardan samarali foydalanish va ta’lim sifatini oshirish 

mumkin. 

Kelgusida ta’lim tizimida tizimli menejmentni rivojlantirish uchun quyidagilarga e’tibor 

qaratish lozim: 

• boshqaruv jarayonlarini raqamlashtirish;  

• innovatsion boshqaruv texnologiyalarini joriy etish;  

• tizimli fikrlash kompetensiyalarini rivojlantirish;  

• strategik boshqaruvni takomillashtirish.  

Tizimli yondashuv asosida ta’lim muassasalarini boshqarish boshqaruv samaradorligini 

sezilarli darajada oshiradi. U boshqaruv jarayonlarini integratsiyalash, resurslardan oqilona 

foydalanish, innovatsiyalarni joriy etish va ta’lim sifatini yaxshilash imkonini beradi. Shu bois, 

zamonaviy ta’lim tizimida tizimli menejment tamoyillarini keng joriy etish strategik ahamiyatga 

ega hisoblanadi. 
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